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Denna gång, den 14 november, träffades åtta raska ynglingar, tillika andelsägare i det, för 
närvarande, mycket likvida sällskapet 

 
Finansminister Göte Borg gnäller och viftar med pekpinnen… Men vi tar ingen skit. Vi har varken bonusar eller 

kreditförluster i Baltikum! Den enda ”bubbla” vi känner till är den som sitter innanför pannbenet efter en fin provning. 
 
 

hos Bertil på Näset. Denna gång, för ovanlighets skull, med fast mark under fötterna. Nåja, fast och 
fast… Det gungade allt lite när vi tog oss därifrån. Och Bert ropade; - Lägg loss i fören Anette! Ta in 
fendrarna och trassla inte in dragglinan i propellern… Dikt styrbord och akter om tvärs! 
 
Tja, Berten fick visst för sig att han var ute med sin Skäreleja på böljan den blå och försökte tukta 
hustrun. Vi vet ju alla att han får göra avbön hemma i huset på Brännö. 
 
Bör tilläggas att Bert har ett avlägset släktskap med gamle kronlots –tillika kronvraket Caspar 
Mattsson. Båda seglar efter telefonkatalogens karta (1742 års upplaga). Vi har också hört att Bert 
släpar med sig faxen ner till båten för att få positionsangivelser – via fax.  
 

 
Nu är badjävlarnas båtar upptagna… 

 
Vi hade denna gång, ovanligt,  en kort föredragningslista å vilken ett par punkter snabbt avverkades: 

• Fastställande av provningsdatum under 2010. På ett rappt och effektivt sätt beslöts att 
följande datum nu är ristade i sten och oåterkalleligen bestämda: 

 
• 19 februari hos Bert 
• 28 maj hos Bosse 
• 20 augusti Hos Jan N 
• 12 november hos Jan B 



Brännö 2009.11.18                                                                 
    Protokoll & Medlemsinformation 

 

http://drink.to/bsmws 

 

 
• Vi avverkade också en liten avstämning om Vinsajten.com och hur dom sköter sig. Mera om 

det under Nattståndet. 
 

• Vi beslöt också att, p g a den goda ekonomin, låta medlemsavgiften ligga på 1.000:- under 
2010. Att inbetalas senast 15 jan 2010. Vid behov kan 500:- avropas om vi skulle hamna i 
ekonomiskt trångomål. 

 

 
En liten ”skotta” 

 
Och så till väsentligheterna! 

På bordet stodo tre vackra buteljer som skulle brytas. Det visar sig att Bertil valt Douglas Laing & Co 
Ltd som huvudleverantör denna gång. Detta är en av de stora s k oberoende buteljerarna som köper 
tunnor från destillerierna. Tunnorna lagras, tappas på buteljer och saluföres sedan med Douglas 
etiketter och med angivande av destillerinamn, ålder, datum mm. 
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Vi noterar att buteljerna med sina gyllene etiketter är en fröjd för ögat. Förutom information om 
destilleri mm har man noga bokfört hur många buteljer varje fat givit. Etiketterna utstrålar elegans och 
gammalt skotskt hantverk. 
 
Förste man till rakning blir den yngsta av de tre: 
 

1. Royal Lochnagar 20 YO 

 
En tjugoåring som legat på romfat.  
 
När korken bröts fylldes en stor del av rummet av de ljuvligaste dofter. Detta är en whisky som 
verkligen har stora och angenäma resurser för näsan. Läckert! Den som bryter flaskan har svårt att 
släppa den och låter luktorganen ideligen duschas med de ljuvliga tonerna. - Släpp flaskan, ljuder det 
från den övriga församlingen, som inte vill missa detta tillfälle att få insupa dofterna. 
 
Väl i glaset kan var och en släppa ned snoken och utstöta gutturala läten i stil med AAAAhhhh, 
åååhhhh, mmmmmmmmmmmmm, gott! 
 
Vi noterar att detta är en rejäl cask med ansedd styrka, 50%, men den klarar sig faktiskt utan vatten. 
Vi tycker att den doftar himmelskt, även utan vatten.  
 
Vi noterar en ganska mörk bärnstenston i färgen och när vi vinklar glaset för att se hur ”gardinerna” 
eller ”tårarna” rinner på glasets insida ser vi att det är en krämig och tjock adelsman. Det brukar 
indikera sötma, och det besannas när vi smuttar! 
 
Väl i gommen utbryter ett kollektivt orgasmliknande utbrott bland whiskyexpertisen. Detta var en 
lyckoträff. Sötma, nougat, torkad frukt, choklad och vi känner romen  i smaken. 
 
Självklart ifrågasätter vi detta med att använda lagringsfat som innehållit, port, sherry, rom, rödvin, 
etc. Skall det vara tillåtet att smaksätta whiskyn på detta sätt? Tja, det finns väl ungefär två svar på 
frågan. Ja och nej! Om det tydligt framgår att den är spetsad anser vi att det är OK, men det blir ju 
svårt att göra en riktigt rättvis jämförelse, för sådana experter som vi numera är. 
 
Eftersom denna whisky kommer från ett kungligt destilleri måste vi dra historien här: 
1826 byggdes destilleriet Lochnagar på norra sidan av Floden Dee av James Robertson. Namnet 
Lochnagar kommer från berget (1155m) strax intill. Arga grannar, illegala brännare, som förargades 
över att en av dem skulle bli 'legal' och brände helt sonika ner destilleriet till grunden. Robertson 
byggde några år senare upp destilleriet men det gick samma öde till mötes. 1845 byggde John Begg 
ett destilleri på den södra stranden på floden vilket fick namnet New Lochnagar. Detta år ses som det 
officiella år då destilleriet grundades.  
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John Begg tog tillfället i akt tre år efter destilleriet var byggt och bjöd in drottningen som skulle bevista 
det närliggande Balmoral Castle. Drottningen tackade för inbjudan och besökte destilleriet den 12 
september 1848. Efter det kunde Begg stolt titulera whiskyn 'Royal' Lochnagar' samt utge sig för att 
vara kunglig hovleverantör av whisky. Andra kungligheter har besökt destilleriet, 1868 besökte 
prinsen av Wales det. Även brittiska premiärministrar har tagit svängen förbi före möten med 
kungligheter på Balmoral. VAT69 som var en mäkta populär blendedwhisky under sekelskiftet fick 
största delen av sin malt från just Lochnagar.  
 
Efter 60 år i familjens ägo såldes det till Distillers Company Limited och 'Royal' togs bort från namnet 
en kortare tid under 70 och 80-talet. 1963 genomförde dåvarande ägarna UDV en omfattande 
restaurering utan att tappa den traditionella karaktären på området och whiskyn. Nu produceras 
större delen som single malt whisky och Royal Lochnagar är idag en av Diageos minsta destillerier. 
Whiskyn buteljeras framförallt som en 12-åring.  
 
Varje år, 12:e september,  buteljeras dock en ngt exklusivare whisky för att hedra drottningens besök 
på destilleriet 1848, Royal Lochnagar Special Reserve för cirka £200. 
 
Kamrat Berner bugar och hälsar lite extra till nuvarande drottningen av England och vingmuttern 
Charles. Och sticker upp ett långfinger som en extra liten honnör!    
 
Vi ger betyget: 
 

 
Vi delar också ut en skotsk basker 

 

Och en krona  bara för att den är kunglig. Jo, vi vet att det svider lite för vår republikan. För 
att ifrågasätta de svenska rojalisternas märkliga krav på oss undersåtar passar vi, i sammanhanget 
på att ge en  

för att Svenska Hovet är ute med ”Håven” för att Vickan & Daniel skall få ett tillräckligt 
pompöst bröllop. Denna känga har inget att göra med godbiten Lochnagar, dock. 
 
Lite skämtsamt undslipper det oss också att det kanske finns ett uns av en kunglig fjärt i den bouqet 
som whiskyn avger. Nja, den hade väl i så fall försvunnit tillsammans med ”The angels share” som 
sakta sipprar ur tunnan under lagringen.  
 
Vi är mycket nöjd med Lochnagar! 
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Vi tar också in en liten bild på vår egen monark, Tjabo, när han är ute i skogen. Han känner sig lite yster och skjuter gamla 

medborgare och älgar. I bakgrunden står Syster Mona med lite lugnande till C-G… 
 
Näste representant för maltwhiskysläktet som skall schavottera är en skotte med det märkliga namnet 

2. Glencadam 21 YO 

 
Glencadam, uttalas c:et som ”s”? Tankarna far iväg! Är det någon avlägsen släkting till gamla Sadam 
som så oturligt råkade starta krig med sina grannar och USA där borta i Orienten? Sadam bröt ju 
sedan oturligt nacken i ett ofrivilligt och misslyckat bungyjump. 
 
Nej, GlenCadam var namnet! 
 
Nog skojat om det namnet. Nu är det allvar. De första kommentarerna blir att Glencadam inte doftar 
lika påträngande som nr 1. En ”tunnare” doft, men vi förnimmer traditionell maltwhisky. De förföriska 
romtonerna saknas men visst är detta en riktigt god whisky! 
 
Här skönjer vi citrus och friska dofter och smaker. Det som många betecknar som ”maltigt” är också 
ett epitet som vi sätter på denna goding. Inte heller är denne kandidat lika tjock och simmig som sin 
föregångare. 
 
Efter halvtidsvilan blommar denna kandidat ut ordentligt i all sin prakt och passerar Lochnagar i doft 
och smak. Med en hårsmån! Nu börjar de verkligt fina omdömena hagla över Glencadam. Bosses 
känsliga smaklökar drar sig till minnes att den påminner om Port Ellen som vi avverkade för ett par år 
sedan. Det bådar gott för denna pärlas betyg. 
 
Slutligen enas vi om ett mycket högt betyg: 
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Vi delar också ut en skotsk basker för att den faktiskt är i nivå med Port Ellen 

 
 

 
Julen närmar sig… 

 
 
Som nummer tre bjuds dagens enda gröna flaska fram till skranket. Man vill kanske bespara oss 
åsynen av den ljusa blaskiga färgen på whiskyn med det korthuggna namnet 
 

3. Tamdhu 23 YO 
 

 
Åter en av dessa whiskysorter med ett så kort och speciellt namn; Tamdhu - Tamdhu betyder lilla, 
mörka kullen på gaeliska. Tamdhu ingår i populära blendedwhiskyn Famous Grouse och Cutty Sark. 
Tamdhu är ett av de få destillerier i Speyside som mältar sitt eget korn. 
 
Låt oss omgående korrigera att den ljusa färgen på inget sätt förklenar vare sig doft eller smak på 
denna whisky. Vi har fått lära oss att Douglas Laing & Co Ltd inte förvanskar färgen med några 
artificiella medel. Det är naturens alldeles eget spektrum och kulörer som glittrar mot våra rödspränga 
ögonvitor! 

 
 
Isaksson avlägger den första rapporten om doften. Ingen rök här! Det doftar äpple! Japp, här 
förnimmer vi syrliga frukter och äpple. Tamdhu är mild och god! Såväl frukt som malt skönjer vi  i 
smaken. 
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Vi utdelar högtidligen betyget: 
 

 
Vi delar också ut en skotsk basker för att denna whisky höll så hög kvalitet trots att den passerat den 
kritiska gränsen 18-19 år: 

 
Bert vill inlägga ett veto och skulle helst vilja ge Tamdhu 4,9 men i sann demokratisk anda lät vi majoriteten som höll på 
Glencadam, vinna när betyget sattes. 
 

 
 
Halvtidsvilan 
När vi som bäst satt och drog i oss de ljuvliga Tamdhu-dropparna försvann värden Bertil ut i 
köksregionerna. Efter någon minut kom de mest förföriska dofter ringlande in till whiskyprovarsoffan. 
Det var en hälsning från det italienska köket, nåja, det ligger visserligen på Näset, men dofterna var 
italienska. 
 
Vi bjöds till bords och fick en fantastisk måltid som troligen inte erbjöd paret Blomberg speciellt 
mycket till lördagslunchen. Det slaskades och åts och pimplades kall öl därtill. 
 
Det har Bertil inte gjort för sista gången, är vår samlade kommentar! Mycket gott! 

 
Och som vanligt beter sig whiskyn något annorlunda när det ligger lite god mat i botten på magen. Vi 
konstaterar att det italienska köket går väldigt bra ihop med fin, cask-maltwhisky! 

 
Lite exklusiv information om Royal Lochnagar 
 
DESTILLERIET BYGGDES 1823 AV JAMES ROBERTSON som liksom den mer kände George Smith på 
Glenlivet var en av de första att skaffa sig en legal licens. Oturligt nog för James så hade han inte någon 
mecenat som gav honom några pistoler att försvara sig mot sura före detta kollegor bland lönnbrännarna, 
vilket innebar att hans destilleri blev nedbränt två gånger, varför dagens destilleri egentligen kan räkna 
sina anor från det destilleri som John Begg 1845 byggde på den plats där destilleriet ligger idag. 
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Namnet Royal Lochnagar har en intressant historia i sig själv. Alla som är intresserade av whisky och 
destillerier brukar snappa upp lite gaeliska och lär sig snabbt att ”Glen” betyder dal, ”Ben” betyder berg 
och ”Loch” betyder sjö eller vik. Därför blir man lite förvirrad när man kommer till Lochnagar och upptäcker 
att det är ett berg. Ett vanligt skämt i Skottland är att fråga ”hur djup är Lochnagar”. 
 
John Begg var den som lyckades få namnet Royal till sitt destilleri då han omedelbart efter det att han 
öppnat det skickade en inbjudan till slottet där han inviterade drottning Victoria till destilleriet vilket hon till 
hans stora förvåning accepterade. 
 
Det lär även vara drottning Victoria som är anledningen till att berget kallas Lochnagar och enligt legenden 
om detta gick det till så att drottningen och hennes livvakt var uppe och fotvandrade i bergen innan hon 
hade beslutat sig för att slå sig ner på Balmoral. Hon ropade då till sig en vallpojke och frågade vad berget 
hette vilket blev ett stort problem för den stackars pojken. 
 
På gaeliska hette berget antingen ”Cac Càrn Beag” som betyder ”den lilla högen av skit” eller alternativt 
kallades bergstoppen ”Beinn Chìochan” eller ”bröst berget”. Detta kunde han inte säga till drottningen och 
fick i sin förtvivlan syn på den lilla bergssjön Lochnagar varvid han påstod att berget hette så. Eftersom 
ingen kunde säga sanningen till drottning Victoria så döpte man därför raskt om berget som hetat så sen 
dess. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Att pinka på golvet är ingen konst. Men det krävs en riktig hjälte för att skita i taket! Som flugan på Glenkichieglaset 

sa.  
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Vi framför vårt stora tack till novembervärden Bertil, som lyckades pricka tre riktiga waltwhiskyhöjdare 
och till yttermera visso lagade en alldeles perfekt och läcker måltid med gott iskallt Mariestadsöl. 
 
 

 
 
 

 
Vinsajten – och Tullens nya attacker mot en av våra medlemmar 
Informationen om att Tullverket nu sätter in sina hårt belastade resurser mot oss värnlösa 
vetenskapsmän, som enbart har till syfte att smutta på en vällagrad maktwhisky. Och därmed kunna 
delge allmänheten resultatet för att dessa inte skall behöva inmundiga sura, beska eller på annat sätt 
besudlade drycker. 
 
Vi lider med Bert som nu skall processa mot svenska staten för att kunna utkvittera sina varor – utan 
erläggande av tull, skatt och ohemula administrativa avgifter. 
 
Det är på sin plats att påpeka att man dock alltid måste markera ”Tullfritt BSMWS” i såväl Locadis 
som Vinsajtens beställningsformulär. 
 
OBS! att dessa förmåner inte åtnjutes vid beställning via fax. 
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Det har varit mycket i media om Anna Anka. 
Vi är naturligtvis inte sämre på denna redaktion och har knutit en annan anka till oss. Så stundom 
kommer herr Arne Anka att delge oss av sin visdom. Här ser vi Arne, som ibland kallas WC-Ankan, 
som filosoferar följande om livets små mysterier: 

 
Klokt, vi skall inte förhäva oss… 
 
Windows 7 lanserades i oktober 
Vi har fått ett nytt operativsystem till våra datorer; Windows 7. Detta är uppföljaren till Windows Vista 
som floppade ganska ordentligt. För den som bara använder datorn som ”stand alone” är det väl inget 
större problem med Vista, men man lyckades aldrig få det så stabilt att det gick att köra i nätverk… 
 
OBS! att det inte påverkar den som använder fax!  
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Nu är det mörkt och kallt, men håll ut snart är det sol, sommar och kulturkalas 
igen: 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

Nu händer det saker i ämnet ”det papperslösa 

samhället”! 
Det har under många år snackats om att vi skall göra så mycket elektroniskt. Fortfarande är 
många av oss så skadade av att ha växt upp med papperstidningar, pappersbrev och böcker 
tillverkade av papper att det är svårt se alternativen. 
 
Men se här… 
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En ”läsplatta” som går att fylla med elektroniska böcker. Hårddisken gör att den rymmer flera 
böcker. När man läst boken kan man radera och fylla på med en ny. Snacka om miljövänlighet! 
Vi sparar skogarna som används för papperstillverkning och vi drar ned på transporter av tunga 
pappersböcker! 

 
Notera att den stora modellen rymmer 3.500 böcker. Betydligt mer än vad Brännö Bibliotek t ex. 
Stalltipset är att detta blir årets julklapp om ett, kanske två år. Här ligger framtiden vad gäller 
böcker/litteratur! 

 
 
 
 
 

GGGuuulllddd………   
………hhhaaarrr   iii   aaallllllaaa   tttiiidddeeerrr   fffaaasssccciiinnneeerrraaattt   mmmääännnnnniiissskkkaaannn...   NNNuuu   hhhaaarrr   vvviii   hhhaaafffttt   eeennn   gggaaannnssskkkaaa   ssstttaaabbbiiilll   

ppprrriiisssuuuppppppgggååånnnggg   ssseeedddaaannn   222000000111---222000000222...      

   
FFFöööllljjjaaannndddeee   ”””hhhaaarrrddd   fffaaaccctttsss”””   ooommm   ggguuulllddd   (((iii   nnnooovvveeemmmbbbeeerrr   222000000999))):::   
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* Guldet kostar i dag i drygt 1.100 dollar för ett troy ounce (31,1 gram). I fjol, fram till november 2008, 
pendlade priset mellan 700 och 800 dollar. En uppgång på nästan 40 % på 1 år. 
 
* Den som vill ha ett kilo guld i dag får betala drygt 270 000 svenska kronor. 
 
* Nästan allt guld som finns i världen i dag är brutet sedan 1950. Det produceras inte mer än 2 800 ton 
per år. 
 
* Allt guld som någonsin utvunnits motsvarar en kub som är 20 x 20 x 20 meter. 
 
* Många analytiker anser att en normal priscykel för guld är 17 år. Om det stämmer kommer guldet att 
nå sin kulmen 2018, eftersom guldpriset bottnade senast 2001.  

            

KKKooommmmmmeeerrr   nnniii   iiihhhåååggg   dddeeettt   eeemmmiiinnneeennntttaaa   rrraaadddiiioooppprrrooogggrrrmmmmmmeeettt   PPPlllaaatttttteeetttyyydddeeerrr???:::   
Ett humorprogram som sändes i Sveriges Radio under lördagar mellan 1985 och 1992 
 
Programledare var Kjell Swanberg och Bengan Wittström. Arbetet var uppdelat så att Wittström 
valde de mer eller mindre märkliga skivorna, "vaxen", som spelades och Swanberg skrev 
manus till mellansnacket. Programmen under de senare åren spelades in på ett rätt komplicerat 
sätt då Swanberg bodde i London och Wittström i Stockholm 
 
Till stor del kan man se Plattetyder som efterföljaren till programmen ”Bättre sänt än aldrig” och 
”Ännu bättre sänt än aldrig” som gjordes av Lasse O'Månsson och Bengan Wittström under 
tidigt 1970-tal. Programmets tighta ordvitsande gaggande skedde i en absurdistisk crazy-
tradition som låg nära den humor som Lasse O'Månsson utvecklat i tidningen Svenska Mad och 
radioprogram som ”Blå tummen” - mycket av skämten byggde på upprepningar och 
temavitsande. 
 
Plattetyder sades vara "en satsning från lyssnaromsorgen" eller "skivövningar mitt på blanka 
förmiddagen i regi av samhällsåskådningsredaktionen". 
 
Återkommande inslag i programmet var  

• Göteborgs-poeten Gais-Åke Feskeböxa (alias Jan Berner…),  
• folklivsforskaren Fridolf Rutin och  
• etikettsexperten Muja Hedin och  
• sagohörnan med Farbror Kjelle.  

Här kunde man höra ordvitsar av synnerligen hög klass såsom "Kunnig inom möbelteknik , sk 
sängvetare". 
 
Musiken som spelades kom att bilda skola för klubben Sunkit. Signaturmelodin bestod av de 
avslutande sekunderna av Jones Polka med Spike Jones & the City Slickers från 1946. 
 
Visst fan var det bättre förr! 

 
 
 

Vi avslutar med att tacka värden Bertil som plockade tre mycket fina 
sorter, samt för god mat! 
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Och nu gäller det att börja träna inför nästa provning som går av stapeln 
den 19 februari nästa år. Hos Bert! 

 
Förutom en ny Koenigsegg har Isaksson skaffat en tät anti-rökdräkt, som han förmodligen 
kommer att inviga då. 
 
Som synes har den också en praktisk hjälm som kan användas vid färd på flakmoppen. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Vid tangenterna 
Janne F 
 
 


